
MUNICIPIO Aulas
Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total 1o. 2o. 3o. 4o. Existentes Escuelas

TOTAL ENTIDAD 70,076 33,981 36,095 28,269 14,183 14,086 22,446 10,813 11,633 19,357 8,981 10,376 4 4 1,984 730 650 603 1 2,416 231

AMEALCO DE BONFIL 1,974 868 1,106 815 370 445 605 267 338 554 231 323 49 18 15 16 67 7

PINAL DE AMOLES 872 427 445 367 186 181 287 139 148 218 102 116 24 9 8 7 25 4

ARROYO SECO 631 325 306 266 140 126 199 106 93 166 79 87 17 7 5 5 24 4

CADEREYTA  DE MONTES 2,047 1,007 1,040 772 385 387 682 340 342 593 282 311 53 19 18 16 48 8

COLÓN 891 433 458 383 213 170 265 114 151 243 106 137 27 10 9 8 26 4

CORREGIDORA 7,058 3,619 3,439 2,753 1,442 1,311 2,309 1,188 1,121 1,996 989 1,007 183 68 61 54 204 16

EZEQUIEL MONTES 1,592 731 861 688 302 386 484 251 233 420 178 242 39 15 12 12 61 7

HUIMILPAN 526 254 272 228 123 105 156 65 91 142 66 76 13 5 4 4 18 2

JALPAN DE SERRA 973 411 562 381 174 207 307 122 185 285 115 170 24 8 8 8 34 4

LANDA DE MATAMOROS 901 410 491 387 170 217 296 146 150 218 94 124 24 9 8 7 37 7

EL MARQUÉS 3,186 1,544 1,642 1,347 672 675 984 482 502 855 390 465 72 28 23 21 92 7

PEDRO ESCOBEDO 1,625 779 846 671 335 336 509 245 264 445 199 246 47 15 16 16 55 5

PEÑAMILLER 594 293 301 228 113 115 198 100 98 168 80 88 20 7 7 6 22 5

QUERÉTARO 33,379 16,070 17,309 13,559 6,765 6,794 10,699 5,092 5,607 9,117 4,209 4,908 4 4 1,037 381 340 315 1 1,329 108

SAN JOAQUÍN 511 244 267 201 93 108 192 95 97 118 56 62 13 5 5 3 10 3

SAN JUAN DEL RÍO 9,730 4,841 4,889 3,836 2,009 1,827 3,090 1,495 1,595 2,804 1,337 1,467 254 94 82 78 269 29

TEQUISQUIAPAN 2,492 1,201 1,291 952 467 485 829 406 423 711 328 383 62 22 21 19 65 7

TOLIMÁN 1,094 524 570 435 224 211 355 160 195 304 140 164 26 10 8 8 30 4

ESTADÍSTICA DE INICIO DE CICLO ESCOLAR 2012-2013
MEDIA SUPERIOR

     ALUMNOS POR SEXO, GRUPOS, AULAS Y ESCUELAS

GRAN TOTAL

Cuarto GruposTotal Primero Segundo Tercero



Total
MUNICIPIO Nuevo Repeti- Nuevo Repeti- Nuevo Repeti- Nuevo Repeti- Nuevo Repeti- Administrativo docente

Total Ingreso dores Total Ingreso dores Total Ingreso dores Total Ingreso dores Total Ingreso dores Total Sin grupo Con grupo Docente
Educación 

Física Artística Tecnológica Idiomas y auxiliar frente a grupo

TOTAL ENTIDAD 70,076 69,608 468 28,269 28,216 53 22,446 22,216 230 19,357 19,172 185 4 4 4 7,238 256 126 3,898 202 245 219 322 1,970 5,012

AMEALCO DE BONFIL 1,974 1,973 1 815 815 605 604 1 554 554 182 7 2 92 4 4 13 5 55 120

PINAL DE AMOLES 872 871 1 367 367 287 286 1 218 218 67 4 29 1 1 1 31 32

ARROYO SECO 631 629 2 266 266 199 199 166 164 2 46 4 29 13 29

CADEREYTA  DE MONTES 2,047 2,047 772 772 682 682 593 593 164 9 2 99 2 5 1 46 109

COLÓN 891 879 12 383 374 9 265 263 2 243 242 1 69 4 4 35 3 23 42

CORREGIDORA 7,058 7,012 46 2,753 2,752 1 2,309 2,288 21 1,996 1,972 24 736 19 7 389 18 27 51 55 170 547

EZEQUIEL MONTES 1,592 1,592 688 688 484 484 420 420 146 8 1 81 4 7 1 3 41 97

HUIMILPAN 526 526 228 228 156 156 142 142 43 2 24 17 24

JALPAN DE SERRA 973 972 1 381 381 307 306 1 285 285 98 6 54 2 3 5 28 64

LANDA DE MATAMOROS 901 898 3 387 387 296 293 3 218 218 86 7 53 26 53

EL MARQUÉS 3,186 3,170 16 1,347 1,343 4 984 977 7 855 850 5 267 11 144 11 10 10 81 175

PEDRO ESCOBEDO 1,625 1,617 8 671 671 509 505 4 445 441 4 140 5 5 61 5 64 71

PEÑAMILLER 594 593 1 228 228 198 197 1 168 168 40 4 28 8 28

QUERÉTARO 33,379 33,049 330 13,559 13,525 34 10,699 10,541 158 9,117 8,979 138 4 4 4 3,843 120 77 2,037 115 151 133 173 1,037 2,686

SAN JOAQUÍN 511 510 1 201 201 192 191 1 118 118 50 3 32 1 1 13 34

SAN JUAN DEL RÍO 9,730 9,690 40 3,836 3,831 5 3,090 3,063 27 2,804 2,796 8 965 32 19 557 39 29 15 54 220 713

TEQUISQUIAPAN 2,492 2,489 3 952 952 829 828 1 711 709 2 202 8 7 94 5 4 6 10 68 126

TOLIMÁN 1,094 1,091 3 435 435 355 353 2 304 303 1 94 3 2 60 29 62

Director
Cuarto

Docente especial

ESTADÍSTICA DE INICIO DE CICLO ESCOLAR 2012-2013
MEDIA SUPERIOR

     ALUMNOS NUEVO INGRESO, REPETIDORES Y PERSONAL

GRAN TOTAL

Total Primero Segundo Tercero Personal

Total docente frente a grupo es igual a la suma de director con grupo + docente + docente especial



MUNICIPIO Total
14 años
y menos 15 años 16 años 17 años 18 años 19 años 20 años 21 años 22 años 23 años 24 años

25 años
y mas Total

14 años
y 
menos 15 años 16 años 17 años 18 años 19 años 20 años 21 años 22 años 23 años 24 años

25 años
y mas

TOTAL ENTIDAD 70,076 490 17,239 21,347 20,294 7,466 1,983 651 222 116 59 50 159 28,269 490 16,840 7,708 2,090 650 223 113 31 37 18 11 58

AMEALCO DE BONFIL 1,974 38 554 596 556 168 45 7 4 3 3 815 38 543 176 39 17 1 1

PINAL DE AMOLES 872 10 231 273 244 77 23 7 1 4 1 1 367 10 228 90 30 6 1 2

ARROYO SECO 631 5 163 200 180 65 10 6 1 1 266 5 162 70 18 9 1 1

CADEREYTA  DE MONTES 2,047 12 542 645 636 153 42 10 3 2 1 1 772 12 535 159 42 17 5 1 1

COLÓN 891 4 255 263 225 110 27 5 2 383 4 254 92 27 3 3

CORREGIDORA 7,058 30 1,654 2,233 2,038 832 176 62 15 9 3 1 5 2,753 30 1,619 850 167 44 23 11 2 4 1 2

EZEQUIEL MONTES 1,592 13 448 538 427 109 33 12 6 3 1 1 1 688 13 436 181 29 13 5 6 1 2 1 1

HUIMILPAN 526 1 123 174 154 55 11 5 3 228 1 122 89 11 3 1 1

JALPAN DE SERRA 973 5 236 316 273 97 28 10 4 1 3 381 5 235 101 26 9 2 2 1

LANDA DE MATAMOROS 901 9 241 265 264 85 27 6 3 1 387 9 237 88 35 12 5 1

EL MARQUÉS 3,186 8 851 986 934 292 77 25 7 1 2 3 1,347 8 845 359 91 25 12 4 2 1

PEDRO ESCOBEDO 1,625 7 470 502 465 126 42 6 4 2 1 671 7 461 145 42 13 3

PEÑAMILLER 594 4 143 195 176 58 12 5 1 228 4 142 65 14 2 1

QUERÉTARO 33,379 185 7,564 10,181 9,674 3,911 1,064 395 128 77 39 38 123 13,559 185 7,411 4,023 1,216 407 133 75 21 27 11 8 42

SAN JOAQUÍN 511 13 127 175 128 49 10 6 2 1 201 13 118 50 13 5 1 1

SAN JUAN DEL RÍO 9,730 119 2,583 2,691 2,880 1,033 293 65 28 10 7 6 15 3,836 119 2,472 941 215 46 18 8 2 3 3 2 7

TEQUISQUIAPAN 2,492 22 746 776 727 151 39 14 10 4 2 1 952 22 721 141 48 10 6 2 1 1

TOLIMÁN 1,094 5 308 338 313 95 24 5 1 4 1 435 5 299 88 27 9 4 1 1 1

Total Primero

ESTADÍSTICA DE INICIO DE CICLO ESCOLAR 2012-2013
MEDIA SUPERIOR

     ALUMNOS POR EDAD

GRAN TOTAL



MUNICIPIO Total 15 años 16 años 17 años 18 años 19 años 20 años 21 años 22 años 23 años 24 años
25 años
y mas Total 16 años 17 años 18 años 19 años 20 años 21 años 22 años 23 años 24 años

25 años
y mas

TOTAL ENTIDAD 22,446 399 13,226 6,084 1,794 569 189 78 33 17 18 39 19,357 413 12,120 5,022 1,191 349 113 46 24 21 58

AMEALCO DE BONFIL 605 11 406 141 32 8 4 2 1 554 14 376 119 36 3 2 2 2

PINAL DE AMOLES 287 3 182 69 24 7 1 1 218 1 145 47 15 4 1 3 1 1

ARROYO SECO 199 1 130 51 14 2 1 166 111 42 7 5 1

CADEREYTA  DE MONTES 682 7 474 158 25 14 3 1 593 12 436 111 23 6 3 2

COLÓN 265 1 166 68 22 6 2 243 5 130 85 18 3 2

CORREGIDORA 2,309 35 1,359 722 134 33 9 9 3 2 1 2 1,996 24 1,149 654 120 42 4 2 1

EZEQUIEL MONTES 484 12 348 87 23 10 2 1 1 420 9 311 73 18 4 4 1

HUIMILPAN 156 1 85 59 8 1 1 1 142 84 44 10 3 1

JALPAN DE SERRA 307 1 214 62 19 7 2 1 1 285 1 185 69 19 6 4 1

LANDA DE MATAMOROS 296 4 170 88 20 8 3 2 1 218 7 141 53 14 2 1

EL MARQUÉS 984 6 618 263 70 14 10 2 1 855 9 580 197 51 11 3 2 2

PEDRO ESCOBEDO 509 9 352 117 20 7 1 2 1 445 5 306 93 32 5 2 1 1

PEÑAMILLER 198 1 126 55 12 3 1 168 4 107 44 9 4

QUERÉTARO 10,699 153 5,973 3,167 889 282 119 39 21 12 13 31 9,117 185 5,291 2,615 649 201 68 29 16 17 46

SAN JOAQUÍN 192 9 118 36 18 6 4 1 118 7 79 26 3 2 1

SAN JUAN DEL RÍO 3,090 111 1,660 722 406 140 23 16 3 2 3 4 2,804 90 1,943 581 135 34 10 4 2 1 4

TEQUISQUIAPAN 829 25 601 150 34 13 2 3 1 711 34 529 107 20 10 6 3 2

TOLIMÁN 355 9 244 69 24 8 1 304 6 217 62 12 4 3

Segundo Tercero

ESTADÍSTICA DE INICIO DE CICLO ESCOLAR 2012-2013
MEDIA SUPERIOR

     ALUMNOS POR EDAD

GRAN TOTAL



MUNICIPIO Total 17 años 18 años 19 años 20 años 21 años 22 años 23 años 24 años 25 años y mas

TOTAL ENTIDAD 4 4

QUERETARO 4 4

Cuarto

ESTADÍSTICA DE INICIO DE CICLO ESCOLAR 2012-2013
MEDIA SUPERIOR

     ALUMNOS POR EDAD

GRAN TOTAL



Alumno Alumno Alumno Grupo Docente

MUNICIPIO Alumnos Docentes Grupos Escuelas docente Grupo escuela escuela escuela

TOTAL ENTIDAD 70,076 5,012 1,984 231 14.0 35.3 303.4 8.6 21.7

AMEALCO DE BONFIL 1,974 120 49 7 16.5 40.3 282.0 7.0 17.1
PINAL DE AMOLES 872 32 24 4 27.3 36.3 218.0 6.0 8.0
ARROYO SECO 631 29 17 4 21.8 37.1 157.8 4.3 7.3
CADEREYTA  DE MONTES 2,047 109 53 8 18.8 38.6 255.9 6.6 13.6
COLÓN 891 42 27 4 21.2 33.0 222.8 6.8 10.5
CORREGIDORA 7,058 547 183 16 12.9 38.6 441.1 11.4 34.2

EZEQUIEL MONTES 1,592 97 39 7 16.4 40.8 227.4 5.6 13.9
HUIMILPAN 526 24 13 2 21.9 40.5 263.0 6.5 12.0
JALPAN DE SERRA 973 64 24 4 15.2 40.5 243.3 6.0 16.0
LANDA DE MATAMOROS 901 53 24 7 17.0 37.5 128.7 3.4 7.6
EL MARQUÉS 3,186 175 72 7 18.2 44.3 455.1 10.3 25.0
PEDRO ESCOBEDO 1,625 71 47 5 22.9 34.6 325.0 9.4 14.2

PEÑAMILLER 594 28 20 5 21.2 29.7 118.8 4.0 5.6
QUERÉTARO 33,379 2,686 1,037 108 12.4 32.2 309.1 9.6 24.9
SAN JOAQUÍN 511 34 13 3 15.0 39.3 170.3 4.3 11.3
SAN JUAN DEL RÍO 9,730 713 254 29 13.6 38.3 335.5 8.8 24.6
TEQUISQUIAPAN 2,492 126 62 7 19.8 40.2 356.0 8.9 18.0
TOLIMÁN 1,094 62 26 4 17.6 42.1 273.5 6.5 15.5

ESTADÍSTICA DE INICIO DE CICLO ESCOLAR 2012-2013
MEDIA SUPERIOR

RELACIONES

GRAN TOTAL
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